ПРОТОКОЛ №5

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными

организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории

муниципального образования город Алексин

10.12.2018  года

Присутствовали:

1. Садовникова О.В. – председатель Общественного совета;

2. Кучерова Е.А. – заместитель председателя Общественного совета;

3. Кряжева О.Ю. – секретарь Общественного совета;

4. Алферьева Т.С. – член Общественного совета;

5. Бочарова Т.Е.  - член Общественного совета.

6. Скобцов С.В. – начальник Управления образования администрации муниципального

образования город Алексин.

Повестка дня:

1. О рассмотрении отчета, направленного в Общественный совет Управлением образования

администрации муниципального образования город Алексин, предоставленного

организацией – Обществом с ограниченной ответственностью «Лаборатория

диагностики и развития социальных систем» (ООО «Лаборатория – С»), которая

осуществляла сбор и обобщение информации о качестве условий осуществления

образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями,

осуществляющими образовательную деятельность на территории муниципального

образования город Алексин (далее Оператор).

2. О формировании плана работы Общественного совета на 2019 год.

Слушали:

1. Скобцова С.В., начальника Управления образования администрации муниципального

образования город Алексин, который предоставил отчет Оператора для проведения

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 42

муниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность на территории муниципального образования город Алексин в 2018 году.

Решили:

1. Провести независимую оценку качества условий осуществления образовательной

деятельности 42 муниципальных образовательных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории муниципального образования город

Алексин в 2018 году, с учетом отчета Оператора. Сформировать на основе

предоставленного отчета Оператора рейтинги по типам организаций и разработать

рекомендации по улучшению их деятельности.

Итоги голосования:

                                     - «за» -  5 чел.,

                                     - «против»  - 0 чел.,

                                   - «воздержалось» - 0 чел.

2. Садовникову О.В., председателя Общественного совета, которая предложила утвердить

по согласованию с первым заместителем главы администрации муниципального образования

город Алексин Вороновой С.В. план работы Общественного совета на 2019 год.

  План работы Общественного совета на 2019 год прилагается.

Итоги голосования:

                                      - «за» -  5 чел.,

                                      - «против»  - 0 чел.,

                                      - «воздержалось» - 0 чел.

Председатель Общественного совета:          __________   /О.В. Садовникова/

Секретарь Общественного совета:               __________   /О.Ю. Кряжева/